

**PROTOKÓŁ NR 37/09**  
**POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**z dnia 17 grudnia 2009r.**

(wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny)

Posiedzenie trwało od godziny 12.00 do 13.15.

Pierwszej części wspólnej przewodniczył **Marek Bogusławski-Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**, część II prowadził **Józef Żurek-Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie obu Komisji i goście zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1,2,3,4 do protokołu.

**Przewodniczący Marek Bogusławski** powitał zgromadzonych gości i przedstawił porządek obrad przesłany przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji:

**Część I (wspólna):**

1. Zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2010r.

**Część II:**

2. Aktywność Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach w zakresie korzystania z programów edukacyjnych w realizacji zadań pozastatutowych .

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2010r.

4. Sprawy różne.

**Przewodniczący** zapytał członków obu Komisji, czy zgłaszają uwagi i wnioski. Radni uwag i wniosków nie zgłosili i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Część I wspólna:**

**Ad.1**

**Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska – Dziurzyńska**, przedstawiła projekt budżetu województwa (*skrótowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu*)

**Marek Bogusławski-Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**, wyraził swoje zadowolenie, że z budżetu województwa przeznaczane są środki na takie obiekty jak WSZ w Kielcach.

**Józef Żurek-Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu** podkreślił, że jest to największy dotychczasowy budżet Województwa Świętokrzyskiego jak również, że został on zupełnie inaczej pokazany, co za tym idzie jest on o wiele bardziej czytelny.

**Radny Janusz Skibiński** spytał, jaka jest subwencja oświatowa.

**Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska – Dziurzyńska** odpowiedziała, że jest to kwota 6 mln zł.

**Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** podkreślił, że brakuje pieniędzy na wspieranie edukacji na obszarach wiejskich, ograniczone są środki na ochronę i renowację zabytków, natomiast dla placówek kulturalnych pieniądze są, takim przykładem jest Filharmonia czy Muzeum Narodowe.

Biblioteki publiczne będą kolejną inwestycją. Biblioteka Pedagogiczna ma filie, których utrzymanie leży w 99% po stronie Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Należy rozwiązać problem dotyczący konsekwencji nowych zapisów w ustawie w stosunku do Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu oraz Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej. Jeżeli chodzi o sport - to prognozy są optymistyczne, ruszają stypendia dla trenerów, zostanie wytypowanych 20-30 najlepszych trenerów, których ten program obejmie.

**Radny Janusz Skibiński** wyraził swoje zdziwienie faktem, że w bibliotekach pedagogicznych pracują nauczyciele idący tą samą ścieżką awansu. Zaznaczył, że były kiedyś plany, żeby ze szkolnych bibliotek utworzyć wojewódzkie.

**Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** wyjaśnił, że to reguluje ustawa. Dla województwa najtrudniejsze jest posiadanie filii, gdyż jest problem z wynajmowaniem pomieszczeń, ponieważ nie wszystkie znajdują się w swoich lokalach.

**Przewodniczący Józef Żurek** zapytał, jaka jest sytuacja z ECB?

**Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** udzielając odpowiedzi podkreślił, że teraz gminy będą musiały mieć własny wkład, nie mniejszy niż 60 tys.zł, ale również w budżecie jest przeznaczony 500 tys.zł.

**Przewodniczący Marek Bogusławski** poddał pod głosowanie wyrażenie opinii do projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2010r. oddzielnie przez poszczególne komisje.

*Komisja Edukacji, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w.w projekt (opinia stanowi zał. nr 6 do protokołu).*

*Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu województwa na 2010r. (opinia stanowi zał. nr 7 do protokołu).*

## **Część II**

### **Ad.2**

**Przewodniczący obrad poprosił panią Elżbietę Dudek Wicedyrektor ds. administracyjno gospodarczych ŚCDN w Kielcach** o przedstawienie informacji dotyczącej aktywności Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach w zakresie korzystania z programów edukacyjnych w realizacji zadań pozastatutowych.

**Pani Elżbieta Dudek- Wicedyrektor ds. administracyjno gospodarczych ŚCDN w Kielcach** przedstawiła w.w informację będącą zał. nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** spytał, czy są zagrożenia dla programu pomocy dla szkół i na jakim etapie są rozliczenia?

**Pani Elżbieta Dudek-Wicedyrektor ds. administracyjno gospodarczych ŚCDN w Kielcach** odpowiedziała, że zagrożenie dla tego programu nie ma i jest on stale monitorowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

### **Ad.3**

**Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie plan pracy Komisji na I półrocze 2010r.

*Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na I półrocze 2010r. będący zał.nr 6 do protokołu.*

#### **Ad. 4**

**Przewodniczący obrad** poinformował, że wpłynął wniosek formalny od Pana Jacka Wołowca Dyrektora ŚCDN w Kielcach dotyczący odbycia w ŚCDN wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Rady Miejskiej.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Ewelina Mazurek

Przewodniczący Komisji

Józef Żurek